GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO

PARA TODOS SECRETARIA DE FINANZAS Y DE ADMINISTRACION
P SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION

Z 0 ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. EA-910002998-N18-2019

En Durango, Dgo., siendo las 12:00 horas del dia 28 de mayo de 2019, hora y fecha fijadas para el acto de
Junta de Aclaraciones, con fundamento en los articulos 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos; 160 de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Durango; 28, fraccion |, y demas
relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango;
conforme a lo establecido en el punto 2.1 de las Bases respectivas, se reunen en la Sala de Juntas de la
Subsecretaria de Administracion, de la Secretaria de Finanzas y de Administracién del Gobierno del Estado
de Durango, ubicada en calle Reforma No. 100 esquina con 5 de Febrero, Colonia Burdcrata, C.P. 34279,
Durango, Dgo.; la Convocante por conducto del Lic. Vicente Manuel Medrano Romero, Analista Juridico
de la Subsecretaria de Administracion; Servidor Plblico designado para presidir el acto mediante carta
delegatoria nimero de oficio SSA/MAY/103-19 de misma fecha, signada por el L.C.P.F. Luis Ignacio
Orrante Ramirez, Subsecretario de Administracién de la Secretaria de Finanzas y de Administracion del
Gobierno del Estado de Durango, facultado legalmente para tal efecto; y estando presentes los Servidores
Publicos: el Ing. Rodrigo Flores Ochoa, Coordinador Técnico de la Comision Intersecretarial Consultiva de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estade de Durango; Lic. Sarahi Guadalupe Ortiz Martinez,
Jefa de Departamento de Desarrollo Humano y Uniformes Escolares; Lic. Hortencia Rangel Ibarra,
Analista de Uniformes Tradicionales; Lic. Alejandra de la Hoya Graciano, Analista técnico de Uniformes
Tradicionales los Ultimos 3 de la Secretaria de Desarrollo Social del Estado de Durango; y el licitante:
LAZLOTEX, S.A DE C.V.; por conducto de su Representante Legal, cuyos nombres y firmas, aparecen Q
en la presente acta; quienes suscriben el presente documento con la finalidad de llevar a cabo la Junta de
Aclaraciones de la Licitacion Publica Nacional Numero EA-910002998-N18-2019, relatva a la
“ADQUISICION DE INSUMOS Y CONTRATACION DEL SERVICIO DE CORTE PARA LA CONFECCION
DE UNIFORMES ESCOLARES TRADICIONALES EN EL ESTADO DE DURANGO”.

Se sefiala a los asistentes, que las respuestas y aclaraciones vertidas en la presente junta, seran
consideradas parte integrante de las Bases de Licitacion y sus Anexos por lo que son obligatorias
para todas las partes.

LA CONVOCANTE ACLARA ‘"“*
DICE:
2.6.- ENTREGA DE MUESTRAS.
Entrega de muestras 30 de mayo de 2019 ?Se Oig ?1012;00 horas a las
DEBERA DECIR: L e,

2.6.- ENTREGA DE MUESTRAS. \Q

De las 10:00 horas a las
Entrega de muestras 31 de mayo de 2019 18-80 horas

A continuacién, se hace constar por parte de la convocante, por conducto del Servidor Publico que
preside el acto, que fueron recibidas las preguntas correspondientes a las aclaraciones referentes
a las especificaciones, puntos de las bases y requisitos para los licitantes de la siguiente persona
moral que adquirié las bases correspondientes: LAZLOTEX, S.A DE C.V.; las cuales se
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presentaron en tiempo y forma mediante comunicacién escrita, al correo electronico
comiteadquisiciones@durango.gob.mx., por lo que se detallan las siguientes preguntas y sus
respectivas respuestas en los siguientes términos:

LAZLOTEX, S.ADE C.V,
PREGUNTA 1.
Dentro del punto 2.6.- Entrega de Muestras, se solicita el patrén impreso en papel, la
muestra del corte y ademas se solicita una prenda terminada de la vestimenta Tepehuana
(Santa Maria de Ocotan) Nifia Primaria.

a. ;Cual es el estilo de las prendas mencionadas? Para la elaboracion de la muestra.
RESPUESTA.- SANTA MARIA DE OCOTAN NINA TALLA 12.

b. No se recibi6 el CD con las medidas necesarias para el desarrollo de patrones.
RESPUESTA.- EL CD HA SIDO ENVIADO A SU CORREO ELECTRONICO.

c. ¢ De qué estilos se requiere muestra en papel de los patrones y qué estilos se requiere
tela cortada? ) . )
RESPUESTA.- SANTA MARIA DE OCOTAN NINA TALLA 12.

PREGUNTA 2.
Dentro de nuestra cadena de proveeduria no contamos con proveedores de Lino 80%
poliéster y 20% algodén. Sugerimos a la convocante:

a. Se autorice utilizar lino 100% poliéster, con el mismo minimo de peso solicitado.

RESPUESTA.- SE ACEPTA SU PROPUESTA.

PREGUNTA 3.

Dentro de nuestra cadena de proveeduria no contamos con proveedores de Bies 50% i
poliéster y 50% algoddn. Sugerimos a la convocante:

a. Se autorice utilizar bies 100% poliéster. -

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA SU PROPUESTA. SE ACEPTARA UN BIES CON
COMPOSICION 100% ALGODON.

PREGUNTA 4. %6

Dentro del punto 2.7.- Pruebas de Laboratorio

T %
a. ;Que tan recientes deben de ser las pruebas? N\
RESPUESTA.- LAS PRUEBAS DEBEN SER DEL MES DE MAYO O JUNIO DE 2019

§
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b. ;Se pueden utilizar pruebas con fecha de septiembre de 20177 Garantizando que en
la entrega de muestras y de kits del programa, se utilizara la misma tela correspondiente
a las de las pruebas de laboratorio presentadas.

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA SU PROPUESTA.

c. ¢ Se puede presentar pruebas de laboratorio, impresas, enviadas por correo por parte
del Laboratorio, mismas que cuentan con validez? En vez de las originales ya que el
laboratorio no garantiza el envio de las originales en tiempo.

RESPUESTA.- SE ACEPTA SU PROPUESTA, PARA LA PPRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS SE ACEPTA FORMATO EN PDF DEBIDAMENTE
FIRMADO Y SELLADO POR EL LABORATORIO, DEBIENDO EL LICITANTE
GANADOR ENTREGAR EL ORIGINAL A LA FIRMA DEL CONTRATO.

PREGUNTA 5. Se propone a la convocante el siguiente calendario de entregas:
a. 21,940 kits completos al 09 de agosto de 2019.

i. SEMANA 1 — 3: compra y recepcioén de materiales

ii. SEMANA 4 — 5: corte de tela, bordado y preparacion de insumos

iii. SEMANA 6 — 8: preparacion de kits

iv. SEMANA 9: entrega de kits

RESPUESTA.- SE ACEPTA SOLO EL CAMBIO DE LA FECHA DE ENTREGA FINAL
DE KITS COMPLETOS PARA EL DIA 29 DE JULIO DE 2019.

La Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y de Administracion del Gobierno %

del Estado de Durango, reitera que la presente Junta es la Unica, por lo que, no se recibiran
preguntas adicionales con posterioridad a esta, sefialandose las 10:00 horas del dia 03 de junio
de 2019, para la realizacion del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, el cual se
desarrollaréd en la Sala de Acuerdos de la Subsecretaria de Administracion, misma que se
encuentra ubicada en: Calle Reforma No. 100 esquina con 5 de febrero, Colonia Burdcrata, C.P.
34279, Durango, Dgo.

Con el presente acto se da cumplimiento a las Bases de la presente Licitacion a lo relativo a la S
Junta de Aclaraciones; en consecuencia se da por concluida la Junta de Aclaraciones de las Bases
de la Licitacion Publica Nacional Nimero EA-910002998-N18-2019; siendo las 12:20 horas del

dia en que se actua.

Levantandose el presente documento para los efectos legales a que haya lugar, acta que fue leida
por el Servidor Publico que preside la presente Junta de Aclaraciones, con la asistencia de los
Servidores Publicos y el licitante: LAZLOTEX, S.A DE C.V. Cuyas firmas la suscriben ratifican
en cada una de sus partes, firmando de conformidad y recepcién de la presente Acta.
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Pok la Canvocante:

Lic. Vicente Makuel Medrano Romero
Analista Juridico de la*§ybsecretaria de Administracién

Funcionarios Publicos A sntes en el Acto:

Consultiva de Adquisiciories, Arrendamientos y Servicios del

Estado de Durango

Vi

i

Lic. Sarahi Guadalupe Ortiz Martinez Lic. Alejandra de la Hoya Graciano

Jefa de Departamento de Desarrollo Humano y Analista técnico de Uniformes de la Secretaria de
Uniformes Escolares de la Secretaria de Desarrollo Desarrollo Social del Estado de Durango

Social del Estado de Durango

Lic. Hortencia Rangel Ibarra,
Analista de Uniformes Tradicionales de la
Secretaria de Desarrollo Social del Estado de
Durango

Licitante presente en el acto:

Licitante Representante . Firma

LAZLOTEX, S.ADE C.V. C. Luis Juan Marcos Apess \\\R
'

LAS PRESENTES FIRMAS FORMAR PARTE INTEGRAL DE LA JUNTA DE ACLARACIONES E LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO No. EA-910002998-N18-2019 DE FECHA 28 DE MAYO DE 2019 --------------
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